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Orientering om udstedelse af bekendtgørelse 

  

Til udvalgets orientering fremsendes bekendtgørelse om værditabsordningen, 

salgsoptionsordningen og taksationsmyndigheden, bekendtgørelse om VE-

bonusordning til naboer til vindmøller, solcelleanlæg, bølgekraftanlæg og 

vandkraftværker, bekendtgørelse om grøn pulje og bekendtgørelse om 

nettilslutning af vindmøller, solcelleanlæg, bølgekraftanlæg og vandkraftværker.  

Bekendtgørelserne om værditabsordning, salgsoption og taksationsmyndigheden, 

VE-bonusordning samt om Grøn Pulje udstedes pr. 1 juni 2020, mens 

bekendtgørelsen om nettilslutning først udstedes pr. 1. juli 2020.  

De fire bekendtgørelser var i høring fra den 31. marts til 1. maj 2020. Der 

fremsendes til udvalgets orientering høringsnotat, der sammenfatter 

høringssvarene, som er modtaget i forbindelse med høringen. 

Bekendtgørelserne udspringer af lovforslag L 114, der er vedtaget i Folketinget d. 

26. maj 2020. Formålet med L 114 er at udmønte elementer fra energiaftalen 2018, 

herunder at give ministeren bemyndigelse til at afholde teknologineutrale udbud, 

samt den politiske aftale om VE-ordningerne indgået på energiforligskredsmøde i 

november 2019.  

Energistyrelsen har modtaget 20 eksterne høringssvar, fordelt på de fire 

bekendtgørelser. Høringssvarene har givet anledning til mindre præciseringer og 

en substantiel ændring i bekendtgørelsen vedr. VE-bonus, som jeg gerne vil gøre 

udvalget særlig opmærksom på.  

 

Ændringen skyldes, at Eurowind i høringssvaret har bemærket, at 

udbetalingstidspunktet for VE-bonus bør være den 1. maj i stedet for 1. december, 

som tidligere var intentionen. Det vil give opstiller mulighed for at få opgjort 

årsregnskab og sikre, at Energinet har offentliggjort den vindvægtede markedspris. 

Energistyrelsen er enig i ovenstående bemærkning, og datoen for udbetaling af VE-

bonussen er derfor ændret til 1. maj.  
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